<sup>b</sup> Genes. XLVI. 21.

et Bechor et Iadihel, tres.

**7** Filii Bela: Esbon et Ozi et Oziel et Ierimoth et Urai, quinque Principes familiarum, et ad pugnandum robustissimi: numerus autem eorum, viginti duo millia et triginta quatuor.

**8** Porro filii Bechor: Zamira et Ioas et Eliezer et Elioënai et Amri et Ierimoth et Abia et Anathoth et Almath: omnes hi filii Bechor.

**9** Numerati sunt autem per familias suas Principes cognationum suarum ad bella fortissimi, viginti millia et ducenti.

**10** Porro filii Iadihel: Balan. Filii autem Balan: Iehus et Benjamin et Aod et Chanana et Zethan et Tharsis et Ahisahar.

**11** Omnes hi filii Iadihel, Principes cognationum suarum, viri fortissimi, decem et septem millia et ducenti ad praelium procedentes.

**12** Sepham quoque et Hapham filii Hir, et Hasim filii Aher.

**13** Filii<sup>a</sup> autem Nephthali: Iasiel et Guni et Ieser et Selum, filii Bala.

**14** Porro Filius Manasse, Es-

la y Becór y Jadihél, tres<sup>1</sup>.

**7** Los hijos de Bela<sup>2</sup>: Esbón y Ozi y Oziél y Jerimóth y Urai, cinco Príncipes de familias, y de sumo valor para combatir: y el número de estos fué de veinte y dos mil y treinta y quatro.

**8** Y los hijos de Becór: Zamira y Joás y Eliézer y Elioënai y Amri y Jerimóth y Abía y Anathóth y Almáth: todos estos hijos de Becór.

**9** Y fueron contados en sus familias por las ramas de sus linages veinte mil y doscientos, muy valerosos para la guerra.

**10** Y los hijos de Jadihél: Balán. Y los hijos de Balán: Jehús y Benjamín y Aód y Canana y Zethán y Tharsis y Ahisahár.

**11** Todos estos hijos de Jadihél, Príncipes de sus familias, hombres muy valerosos, diez y siete mil y doscientos que salian al combate.

**12** Y Sephám y Haphám hijos de Hir, y Hasím hijo de Aher.

**13** Mas los hijos de Néphthali: Jasiél y Guni y Jesér y Selúm, hijos de Bala<sup>3</sup>.

**14** E hijo de Manassés<sup>4</sup> fué Es-

<sup>1</sup> Las principales familias fueron siete, de las que cinco tomaron nombre de los cinco hijos de Benjamín: y las otras dos de sus nietos, hijos de Bela. *Numer. xxvi. 38.* Pero aquí solo se ponen tres, que fueron los Patriarcas de las tres familias principales a que habia quedado reducida esta Tribu en tiempo de David.

<sup>2</sup> En los *Números xxvi. 40.* solo se leen dos familias procedentes de Bela, la de Haréd y la de Noemán. Y así las cin-

<sup>a</sup> *Genes. XLVI. 24.*

co que aquí se expresan eran sin duda subalternas, nacidas de aquellas dos.

<sup>3</sup> Descendientes todos de Bala madre de Néphthali, muger de segundo orden de Jacob. Véanse las familias de Dan y de Néphthali, hijos de Bala muger de Jacob, en el *Génesis XLVI. 25.*